П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	18 марта 2019 г.
	г. Светлоград
	№ 677

О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 08 ноября 2018 г. № 1982 «Об утверждении плана проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2019 год»

В соответствии с приказом министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 28 февраля 2019 года № 41-о/д «О проведении в 2019 году отбора муниципальных образований Ставропольского края для предоставления субсидий из бюджета Ставропольского края за счёт средств дорожного фонда Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на софинансирование мероприятий по дорожной деятельности» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 08 ноября 2018 г. № 1982 «Об утверждении плана проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2019 год» следующие изменения:
1.1. План проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2019 год изложить в прилагаемой редакции.
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить администрации Петровского городского округа Ставропольского края расходное обязательство на 2019 год по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, предусмотренное планом ремонта, в сумме 147184660,00 рублей, в том числе за счёт средств дорожного фонда Ставропольского края, предоставленных в форме субсидии 139825427,00 рублей, за счёт средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края 7359233,00 рублей».
1.3. В пункте 3 слова «равный 32418 метров» заменить словами «равный 23751 метров».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

ста администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                             Е.В.Поряно

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 08 ноября 2018 г. № 1982
(в ред. от 18 марта 2019 г. № 677)

ПЛАН
проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2019 год
	№
п/п
	Наименование направления расходования средств, наименование объектов
	Сроки произ-водства работ (начало – ввод)
	Ввод мощ-нос-тей, км/м2

Объём финанси-рования,
тыс. руб.
	В том числе за счёт
	Доле-вое учас-тие бюд-жета МО,
%
	Плановое значение целевого показателя результативности использования субсидии - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние, (м)

	субсидии
	бюджета МО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I
	Поддержка дорожного хозяйства - всего
	II-IV кв. 2019
	23,751/
140450
	147184,66
	139825,427
	7359,233
	5,0
	23751

	из них

	II
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	II-IV кв. 2019
	23,751/
140450
	147184,66
	139825,427
	7359,233
	5,0
	23751

	в т.ч. пообъектно

	1.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «Гофицкое –Спицевка» по ул. Центральной (ПК 0+00 - ПК 15+50) в селе Высоцкое Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,55/
10056
	9096,6800
	8641,8460
	454,834
	5,0
	1550

	2.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к селу Донская Балка от автомобильной дороги «Светлоград - Благодарный – Буденновск» по ул. Ленина в селе Донская Балка Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	2,0/
12000
	9220,9200
	8759,8740
	461,046
	5,0
	2000

	3.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения
по ул. Сараева
в селе Константиновское Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,772/
8860
	11621,4500
	11040,3775
	581,0725
	5,0
	1772

	4.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения
по ул. Ледовского (ПК 0+00-ПК 3+68; ПК 9+10 - ПК 17+10) (второй этап) в селе Константиновское
Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,168/
7633
	7572,2200
	7193,609
	378,611
	5,0
	1168

	5.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Красная, ул. Почтовая в поселке Прикалаусский Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	0,436/
2398
	3509,6300
	3334,1485
	175,4815
	5,0
	436

	6.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «Светлоград -
Просянка» по ул. Мира в селе Просянка Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,0/
6000
	4638,2200
	4406,309
	231,911
	5,0
	1000

	7.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения
по ул. Красной в поселке Рогатая Балка Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,39/
7645
	8174,9400
	7766,193
	408,747
	5,0
	1390

	8.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «Прикалаусский - Шангала – Мартыновка» по ул. Советская в селе Шангала Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,57/
9420
	8002,0300
	7601,9285
	400,1015
	5,0
	1570

	9.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Маяковского в селе Благодатное Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,6/
8800
	4785,4200
	4546,1490
	239,271
	5,0
	1600

	10.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «Шведино - Малые Ягуры» по ул. Молодежной, ул. Советской в селе Шведино Петровского городского округа
Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,5/
9000
	5043,7200
	4791,5340
	252,186
	5,0
	1500

	11.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Базарной в селе Гофицкое Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	0,87/
5220
	5837,7700
	5545,8815
	291,8885
	5,0
	870

	12.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. 60 лет Октября в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	0,89/
6380
	7426,1100
	7054,8045
	371,3055
	5,0
	890

	13.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Кисличан-ская (ПК 20+70км до 32+20км) (второй этап) в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,15/
6900
	8910,7800
	8465,2410
	445,539
	5,0
	1150

	14.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Крайней, пер. 2 - му  Крайнему в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,33/
7448

	5204,7200
	4944,4840
	260,236
	5,0
	1330

	15.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Пушкина
(на участке между ул. Крупской и пл. 50 лет Октября)
в городе Светлограде Петровского городского
округа Ставро-польского края
	II-IV кв. 2019
	0,33/
3300
	4742,5000
	4505,3750
	237,125
	5,0
	330

	16.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Садовой
(участок от ПК 19+00 до ПК 37+80)(второй этап) в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,88/
10030
	13017,9000
	12367,0050
	650,895
	5,0
	1880

	17.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения
по ул. Кузнечной (участок от
ПК 5+40 до
ПК 19+00)
(второй этап)
в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	1,36/
7480
	11285,0900
	10720,8355
	564,2545
	5,0
	1360

	18.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения
по ул. Бассейная (на участке от
ПК 1+050км до
ПК 1+800км) в городе Светло-граде Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	0,75/
4500
	7727,9700
	7341,5715
	386,3985
	5,0
	750

	19.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Сараева в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	0,605/
3780
	5965,5700
	5667,2915
	298,2785
	5,0
	630

	20.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Тутиновая (от ул. Спортивной до ул. Сараева) в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2019
	0,6/
3600
	5401,0200
	5130,9690
	270,051
	5,0
	600

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                                                В.В.Редькин